

Saltillo, Coahuila; a 27 de Abril de 2022

Oficio No. FGE-UT/603/2022

Asunto: Respuesta solicitud de información.

**CARLOS NAVARRO RUIZ  
P R E S E N T E.-**

En atención a su solicitud formulada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y registrada bajo el número de folio 050096900014422, en la cual insta lo siguiente:

- "1. Cuántos menores de edad han sido presentados en lo que va de 2022 ante un Ministerio Público de esta Fiscalía, desglosado por el delito del que presuntamente era responsable, municipio donde fueron detenidos y mes de la detención*
- 2. Cuántos menores de edad fueron presentados en 2021 ante un Ministerio Público de esta Fiscalía, desglosado por el delito del que presuntamente era responsable, municipio donde fueron detenidos y mes de la detención*
- 3. Cuántos menores de edad fueron presentados en 2020 ante un Ministerio Público de esta Fiscalía, desglosado por el delito del que presuntamente era responsable, municipio donde fueron detenidos y mes de la detención*
- 4. Cuántos menores de edad fueron presentados en 2019 ante un Ministerio Público de esta Fiscalía, desglosado por el delito del que presuntamente era responsable, municipio donde fueron detenidos y mes de la detención*
- 5. Cuántos menores de edad fueron presentados en 2018 ante un Ministerio Público de esta Fiscalía, desglosado por el delito del que presuntamente era responsable, municipio donde fueron detenidos y mes de la detención*
- 6. Cuántos menores de edad fueron presentados en 2017 ante un Ministerio Público de esta Fiscalía, desglosado por el delito del que presuntamente era responsable, municipio donde fueron detenidos y mes de la detención*
- 7. Cuántas carpetas de investigación se abrieron por delitos cometidos por menores de edad entre 2022 y 2017, desglosado por año*
- 8. Cuántas carpetas de investigación se judicializaron por delitos cometidos por menores de edad entre 2022 y 2017, desglosado por año*
- 9. Cuántas carpetas de investigación siguen abiertas por delitos cometidos por menores de edad entre 2022 y 2017, desglosado por año"*

En mérito de lo anterior, con fundamento en los artículos 97, 99, 102 y 103 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, se hace de su conocimiento lo siguiente:

**PRIMERO.-** La Dirección General de Informática y Telecomunicaciones, brinda respuesta a su petición y comunica lo siguiente:

*"Se remite las carpetas iniciadas con detenido adolescente de los años del 2017-2022 y de manera general las carpetas iniciadas con y sin detenido de las Unidades de Investigación de Adolescentes que fueron señaladas en nuestros respaldos administrativos, no se cuenta con el estatus actual de las carpetas por lo que no se puede señalar cuales siguen en trámite."*

**SEGUNDO.-** Con fundamento en el artículo 103 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza, se proporciona a Usted la información con la que se cuenta y de la forma en que se encuentra procesada dentro de las bases de datos de esta Fiscalía.

De conformidad a lo dispuesto por el artículo 110 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila, si Usted no está conforme con la presente respuesta, tiene el derecho de hacer valer el recurso de revisión, el cual podrá interponer de manera directa o por medios electrónicos a través del sistema INFOCOAHUILA, ante el Instituto Coahuilense de Acceso a la Información Pública (ICAI).

Información que se brinda por conducto de la Unidad de Transparencia de la Fiscalía General del Estado de Coahuila de Zaragoza, con fundamento en lo dispuesto en los artículos 85 fracción III, 86, 87 fracciones VI y XI; 95, 97, 99, 102 y 103 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza.

Sin otro asunto en particular, reciba un cordial saludo.

**ATENTAMENTE  
LA TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.**

**LIC. LAURA LETICIA PÉREZ RAMOS**



**UNIDAD DE  
TRANSPARENCIA**

C.c.p.- Lic. Gerardo Márquez Guevara.- Fiscal General del Estado de Coahuila.- Para su superior conocimiento.  
C.c.p. Archivo.  
PNT/SISAI/144/2022